

کریست

زنگنه به این پرسش‌ها پاسخ دهد



الیاس نادرن، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با استنقبال از آمادگی وزیر نفت برای مصاحبه با خبرنگاران درباره پرونده کریست، از بیژن نامداری‌زنگنه خواست به ۵ پرسش پاسخ بدهد. نادرن در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه گفت‌وگوی رسانه‌ای وزیر نفت درباره کریست، مطلوب است، پرسش‌هایش را اینگونه طرح کرد: نخست اینکه آیا وزیر نفت ادعای جمهوری اسلامی مبنی بر فساد مؤثر در قرارداد کریست را قبول دارند یا خیر؟ اگر قبول دارند، افراد مؤثر در این فساد چه کسانی هستند؟ مسؤولان وقت شرکت نفت و گاز و وزارت نفت که در این قرارداد نقش داشتند الان کجا هستند؟ دیگر اینکه چرا پیوست ۶ که دوری را از محاکم قضایی ایران به دوری بین‌المللی منتقل کرد به قرارداد کریست ملحق شد؟ چه کسی در این اقدام نقش داشت و آیا این کار علامت فساد مؤثر هست یا نه؟ وزیر وقت نفت درباره این اقدام چه کرد؟ همچنین چرا دوری لاهه ادعای جمهوری اسلامی را مبنی بر فساد مؤثر در پرونده کریست نپذیرفت و چه اتفاقی در داخل کشور رخ داد که روند پرونده که به پهنش ایران بود، یکباره به ضرر ایران تغییر کرد؟ پرسش چهارم اینکه دستگاه قضایی کشور نسبت به نقش مسؤولان نفتی در فساد کریست چه حکمی صادر کرده و چرا حکم اجرا نمی‌شود؟ و پرسش پایانی اینکه نقی آقایان «م» و «ه» و عباس یزدان‌پناه‌پوری، آقای «علی -ت» و مدیران نفتی که به‌اندازن مقدمات اینترنتی به‌زای مصاحبه به‌نفع کریست و حمید ضیاجعفر، مدیرعامل این شرکت و چه دریافت کردند، در این فساد مؤثر چه بوده است؟ و چقدر از این اسناد علیه ایران در لاهه به کار رفت؟

پنج

پلمب انبارهای ۱۳۰ هزار تن

برنج هندی

مدیر کل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های خوراکی با اعلام اینکه اگر الودگی انبارهای برنج بازرگانی دولتی مایکوبکتوسین تشخیص داده شود، اجازه مصرف دامی نیز نخواهند داشت، گفت: همچنان برخی از این انبارها به‌وسیله ۶، ۱۰ و ۱۲ هزار تن برای بررسی پلمب است، به‌روز جنت در گفت‌وگو با تسنیم، درباره برنج‌های هندی شرکت بازرگانی دولتی ایران اظهار داشت: سازمان غذا و دارو وظیفه دارد بر برنج‌های شرکت بازرگانی دولتی نظارت کند تا موردی بدون تاریخ وارد بازار نشود به همین منظور و براساس درخواست این شرکت برنج‌های یادشده مورد آزمایش قرار گرفت. وی افزود: در حال حاضر همه انبارهای شرکت بازرگانی دولتی که تاریخ مصرف برنج‌های آن گذشته، پلمب و آنهایی که پس از کنترل و بررسی تایید می‌شود، آزاد می‌شوند. وی ادامه داد: به آن دسته از برنج‌هایی که مورد تایید قرار می‌گیرد، اجازه داده می‌شود شرکت بازرگانی دولتی تا آخر سال آنها را مورد استفاده قرار دهد و در صورتی هم که تایید نشود، اجازه مصرف نخواهند داشت. وی اضافه کرد: کل برنج‌های بازرگانی دولتی، ۱۳۰ هزار تن است. وی همچنین افزود: سلامت ۲۰ درصد برنج‌های آزمایش‌شده در انبارها تایید نشده که این میزان زیادی است و حداقل ۵ انبار بزرگ در این زمینه پلمب شده است.

تورایی

حمل‌ونقل ترکیبی در مسیر آستارا-آذربایجان

موافقتنامه ۴ جانبه میان راه‌آهن و کشتیرانی ایران، جمهوری آذربایجان، اوکراین و گرجستان به امضا رسیده است. محسن پورسیدآقای، مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به ایجاد حمل‌ونقل ترکیبی در مسیر آستارا - آذربایجان گفت: سیاست کلی راه‌آهن اولویت دادن به بهره‌برداری از شبکه و رفع موانع موجود در حوزه حمل‌ونقل است. به گزارش مهر، وی افزود: آثار اولیه اقدامات در صورت گرفته برای رفع موانع آن است که در حال حاضر شاهد افزایش قطارهای برنامه‌ای در مسیر ترانزیتی سرخس - بندرعباس و همچنین کاهش زمان مسیر در این محور هستیم. وی در ادامه به خطوط ریلی جدید مانند خواف - هرات و آستارا - آذربایجان اشاره کرد و افزود: با راه‌اندازی کامل این خطوط و تکمیل قطعه‌های ۲ و ۳ آن طبق توافقنامه‌ای که با افغانستان انجام شده یک میلیون تن بار از این مسیر ترانزیت خواهد شد. پورسیدآقای به ایجاد حمل‌ونقل ترکیبی در مسیر آستارا - آذربایجان، اشاره کرد و گفت: بار از طریق ریل از بندرعباس به قزوین سپس از طریق جاده آستارا به آذربایجان و از آنجا به گرجستان جابه‌جا خواهد شد که در این محور ۲ ما مسیر دریای سیاه و روسیه را در اختیار داریم و می‌توان بارهایی از کشور هند را از این مسیر منتقل کرد.

طرح خرید اعتباری کالا عملا شکست خورد

رکود بسته خروج از رکود!



تنهاترین آمار

همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد از طرح کارت اعتباری خرید کالا که بانک مرکزی سازوکار پیچیده و سختی برای آن تعریف کرده بود استقبال نشد و تاکنون فقط ۷ درصد مردم از آن استفاده کرده‌اند. طبق اعلام مسؤولان بانک مرکزی، چند هفته بعد از اجرای طرح کارت اعتباری خرید کالا فقط حدود ۷ درصد در آن ثبت‌نام کرده‌اند. معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی هفته پیش با بیان اینکه طرح کارت‌های اعتباری کاری نو بود که فرآیند آن در حال اجرایی شدن است، از ثبت‌نام حدود ۲۶ هزار زوج برای دریافت این کارت‌ها خبر داد. در حالی که حدود ۳ ماه از اجرای بسته تسریع رونق اقتصادی و سیاست‌های اعتباری بانک مرکزی می‌گذرد، صدور کارت‌های اعتباری برای خرید کالاهای داخلی هنوز اجرایی نشده است. این در حالی است که بارها زمان اجرایی شدن و توزیع این کارت‌ها به تأخیر افتاده است. ناصر حکیمی، مدیر کل فناوری اطلاعات بانک مرکزی در حاشیه نشست شورای مدیران ارشد بانک مرکزی با معاون اول رئیس‌جمهور درباره علت تأخیر در صدور و توزیع کارت‌های اعتباری به ایسنا توضیح داد: به هر حال این طرح از کارهای نو بود که فرآیند اجرای آن به زمان نیاز دارد اما با این وجود اکنون

مقاضیان در حال اعلام درخواست به سازمان‌ها هستند و بعد از اینکه سازمان‌ها درخواست خود را به بانک‌ها اعلام کنند، کارت‌های اعتباری صادر خواهد شد. وی درباره آخرین آمار ثبت‌نام‌ها برای کارت‌های اعتباری نیز توضیح داد: تعداد درخواست‌های ثبت شده در سازمان‌ها باید از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اعلام شود اما آنچه بانک مرکزی مسؤول آن است به زوج‌های جوانی که می‌توانند در کنار ثبت‌نام برای وام ازدواج این کارت‌ها را نیز دریافت کنند اختصاص دارد، حکیمی اعلام کرد: در حالی حدود ۴۰۰ هزار زوج مشمول کارت‌های اعتباری می‌شوند که براساس آخرین آمارها حدود ۲۶ هزار زوج تاکنون برای دریافت کارت‌های اعتباری ثبت‌نام کرده‌اند. معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی همچنین به احتمال افزایش گستره دریافت‌کنندگان کارت‌های اعتباری اشاره کرد و افزود: اگر مشمولان فعلی استقبال چندانی از طرح کارت‌های اعتباری نداشته باشند به‌طور حتم اشخاص دیگر از جمله کارگران نیز به این طرح اضافه خواهند شد.

ضربه شدید به تولید ملی

سختگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان اینکه اختصاص کارت اعتباری خرید کالا باعث شد آن دسته از افرادی که خواستار خرید

رشد سرمایه‌گذاری منفی شد

تولید

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام منفی شدن نرخ رشد سرمایه‌گذاری و کاهش ۱۵/۷ درصدی صادرات، گفت: سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون در اقتصاد ایران تحقق پیدا نکرد. به گزارش مهر، سیدحسین هفده‌تن با اظهار تأسف از سیاست‌های اقتصادی نادرست گذشته افزود: چرا باید نرخ رشد سرمایه‌گذاری در ۷ ماهه امسال منفی ۲/۸ درصد باشد و صادرات نیز در این مدت در مقایسه با مدت مشابه ۱۵/۷ درصد کاهش داشته باشد؟ وی اقتصاد تعاونی را حلال مشکلات ایران و جهان عنوان کرد و ادامه داد: این اقتصاد در شرایطی که کارشناسان اقتصادی دنیا معتقدند تا سال ۲۰۴۰ میلادی با ایجاد اختلاف طبقاتی ۹۹ درصد ثروت



تخلف گسترده بنگاه‌های املاک مازندران در زمین خواری

زمین

مشاور وزیر راه با انتقاد از رواج گسترده فعالیت غیرقانونی بنگاه‌های املاک مازندران و تبلیغات آزاد این بنگاه‌ها برای تغییر کاربری اراضی کشاورزی و به شکل بسیار وسیع توسط افراد سودجو و فرصت‌طلب را به وضوح می‌بینیم. وی یادآور شد: برخی بنگاه‌های مشاور املاک فاقد پروانه در سطح مازندران بویژه روستاهای گزارش تسنیم، حسین معصوم درباره اقدامات شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی و منابع طبیعی برای صیانت از زمین‌های دولتی استان مازندران اظهار نگرانی داشت: ساخت‌وسازهای بی‌رویه در استان مازندران، علاوه بر ایجاد ترکیب ناموزون در ساختار کالبدی این استان، مشکلات زیادی را در راستای تحقق اهداف و اجرای زیرساخت‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مازندران در پی



این استان با انجام تبلیغات گسترده غیرقانونی و غیرواقعی با جلب اعتماد مردم و ایجاد تعهد از حمله خرید اراضی تا دریافت همه مجوزها، موفق به فریب افرای و دریافت پول زیادی شده‌اند که توجه به مشارکت مؤثر این بنگاه‌ها در انجام اقدامات غیرقانونی، ضرورت تدوین برنامه‌ای جامع و گرفتن شیوه‌ای مناسب برای جلوگیری از فروش اراضی دولتی از اهمیت بسیاری برخوردار است.

دلار معامله شده است. در همین حال بلومبرگ اعلام کرد ایران برای اولین بار در دهه گذشته نسبت به عربستان، تخفیف بیشتری برای فروش نفت خود برای ماه آینده تعیین کرد به‌طوری‌که نفت سنگین خود را به خریداران آسیایی با ۱۰ درصد تخفیف، کمتر از عربستان سعودی می‌فروشد. شرکت نفت ملی ایران نفت خود را با ۲/۶ دلار در هر بشکه کمتر از شاخص دوبی - عمان در ماه مارس عرضه می‌کند. ایران گفته است صادرات نفت خود را بلافاصله ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌دهد و برای معرفی نفت سنگین جدید در اوایل مارس آماده می‌شود.

افزایش ۳۸ هزار بشکه‌ای تولید نفت ایران



روز رسید. از سوی دیگر قیمت نفت ایران در ژانویه ۲۰۱۶ حدود ۷/۶۶ دلار کاهش یافت و ۲۴/۰۷ دلار فروخته شد که نسبت به ژانویه ۲۰۱۵ میلادی ۱۸۷/۷ دلار کمتر است. براساس این گزارش، هر بشکه نفت سنگین ایران در ماه دسامبر ۲۱/۷۳ دلار به فروش رسیده بود. در ژانویه ۲۰۱۵ نفت سنگین ایران ۲۲/۸۴ دلار روز رسید. از سوی دیگر قیمت نفت ایران در ژانویه ۲۰۱۶ حدود ۷/۶۶ دلار کاهش یافته و ۲۴/۰۷ دلار فروخته شد که نسبت به ژانویه ۲۰۱۵ میلادی ۱۸۷/۷ دلار کمتر است. براساس این گزارش، هر بشکه نفت سنگین ایران در ماه دسامبر ۲۱/۷۳ دلار به فروش رسیده بود. در ژانویه ۲۰۱۵ نفت سنگین ایران ۲۲/۸۴ دلار

تره‌بار

تأمین بازار میوه شب عید برعهده وزارت جهاد کشاورزی و نظارت و رصد بازار برعهده اصناف و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است. مصیب محمدیان‌شمالی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره بازار میوه شب عید اظهار داشت: در این زمینه کارها تفکیک و وظایف هر دستگاهی مشخص است. طبق قانون انتزاع وظایف بازگشایی، این موضوع به عهده وزارت جهاد کشاورزی است و وزیر جهاد کشاورزی نیز آن را به سازمان مرکزی تعاون روستایی واگذار کرده است. وی درباره نظارت بر این بازار و تخلفاتی که

شورای رقابت در جلسه دوستانه و چهارم تصویب کرد، با توجه به مفاد فصل نهم قانون اصل ۴۴، مرکز ملی رقابت موظف است به‌طور مستمر شرایط رقابتی در بازار خودرو را پایش و نظارت کند و خودروسازان باید اطلاعات همه خودروهای جدید را برای بررسی به مرکز ملی رقابت ارائه کنند. بنابراین با اعلام تداوم انحصاری بودن بازار خودرو، ادامه قیمت‌گذاری خودرو توسط شورای رقابت صورت می‌گیرد.

■ معاون اول رئیس‌جمهور گفت: قرار شد کارگروهی با عضویت وزارت اقتصاد، نفت، سازمان مدیریت، بانک مرکزی و برخی اعضای ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی حرف‌های منتقدان به قراردادهای جدید نفتی را بشنود و نتیجه را به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه کند.

■ جان اسمیت، رئیس اداره کنترل دارایی‌های خارجی خزانهداری آمریکا گفت: از ۴۰۰ شخص حقیقی و حقوقی که در روز اجرای برجام از فهرست تحریم‌ها خارج شدند، تقریباً ۲۰۰ فرد و شرکت در فهرست جدید تحریم‌ها قرار گرفتند.

■ شرکت تابان در ازای دریافت یارانه حمل‌ونقل به میزان تقریباً ۳ میلیارد و ۲۸۰ میلیون تومان معادل ۲۵ درصد هزینه کل سفرهای انجام شده، متعهد است از ۴ اسفند امسال به مدت ۶ ماه از فرودگاه امام خمینی (ره) به فرودگاه بندر آستاراخان روسیه و برعکس، خدمات خطوط پروازی را به صورت منظم و بدون وقفه به تجار و بازرگانان ارائه دهد.

■ الملتی‌نور خیر داد تحریم‌ها علیه هواپیمایی ماهان ایر لغو شده است.

■ دولت با پرداخت تنخواه ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان از محل درآمد عمومی کشور به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌منظور پرداخت حقوق و مزایای مشمولان صندوق بازنشستگی کارکن فولاد موافقت کرد.

■ علی جمالی‌فقی، رئیس امور برنامه‌ریزی سازمان مدیریت اعلام کرد: برگزاری دوره‌های اقتصاد مقاومتی توسط موسسات و مراکز دولتی غیردولتی به هر شکلی، به غیر از مرکز آموزش و پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری و مجمع تشخیص مصلحت نظام، غیرقانونی است.

■ حمیدرضا شاهدوست، رئیس پایانه نفتی شمال گفت: با تکمیل و بهره‌برداری از حوضچه فرآینوری ظرفیت سوآپ نفت به حدود ۳ میلیون براساس ضوابط پرداخت عیدی پایان سال (عیدی) به کارکنان دولت، شرکت‌های دولتی موظف هستند به مدیران و اعضای هیأت مدیره نیز فقط مبلغ ۶۸۸ هزار تومان بابت عیدی و پاداش پایان سال پرداخت کنند.

■ حمیدرضا سیدمی، مدیر کل فرودگاه بین‌المللی امام خمینی از ارائه برنامه پروازی شرکت‌های هواپیمایی اروپایی ایرفرانس، بریتیش ایرویز و کی‌ال‌ام برای آغاز فعالیت دوباره از فروردین ۹۵ در ایران خبر داد.

■ سازمان ملی استاندارد اعلام کرد خامه با نام تجاری داماران، با سری ساخت ۲۳۰۷ و تاریخ تولید ۸ مهر ۹۴ به دلیل داشتن مشکلات کیفی، غیراستاندارد است.

■ هدی خلج، رئیس سازمان دامپزشکی از تقاضا برای واردات گوشت گوزن و گاو از روسیه خبر داد.

■ وزیر نیرو گفت: ۴۵۰۰ میلیارد تومان طلب و ۲۵ هزار میلیارد تومان بدهی داریم.

■ معاون فنی سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه حدود ۱۴۰۰ فروشگاه غیرمجاز عرضه سموم در کشور وجود دارد، گفت: طرح ساماندهی این فروشگاه‌ها از اوایل اسفندماه در کشور اجرایی می‌شود.

■ رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می‌شود.

باتک

چه کسانی می‌توانند یوزانس بگیرند؟



بنابر اعلام بانک مرکزی، استفاده از یوزانس فقط برای تولیدکنندگانی امکان‌پذیر است که اقدام به واردات مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی خود می‌کنند و تجار و بازرگانانی که تأمین‌کننده مواد اولیه مورد نیاز دیگر واحدها هستند را شامل نمی‌شود. به گزارش تسنیم، سازمان توسعه تجارت اعلام کرد بنابر مفاد نامه به شماره ۲۵۳۶۲۲ مورخ ۹۴ اسفند ۹۴ از بانک مرکزی، استفاده از یوزانس فقط برای تولیدکنندگانی امکان‌پذیر است که اقدام به واردات مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی خود کرده و تجار و بازرگانانی را که تأمین‌کننده مواد اولیه مورد نیاز دیگر واحدها هستند شامل نمی‌شود. بنابراین گزارش، مدت زمان ثبت یوزانس حداکثر ۱۸۰ روز است.